UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNN-KL  Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2021

V/v xin ý kiến tham gia vào Phương án sử

dụng tạm đất rừng tự nhiên phục vụ thi

công khoan thăm dò than mỏ Đồng Rì,

giai đoạn 1 - năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;

- Cục thuế tỉnh Bắc Giang;

- UBND huyện Sơn Động.

Thực hiện Kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô Pích tại

buổi làm việc ngày 16/3/2021 với Tổng công ty Đông Bắc về việc kiểm tra thực

tế, nắm tình hình hoạt động thăm dò, khai thác khoáng sản than của Tổng công

ty Đông Bắc tại mỏ than Đồng Rì và mỏ than Bảo Đài I, huyện Sơn Động; trong

đó có nội dung giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì tham mưu cho UBND

tỉnh đối với Phương án sử dụng tạm đất rừng tự nhiên phục vụ thi công khoan

thăm dò than mỏ Đồng Rì của Tổng công ty Đông Bắc; báo cáo chậm nhất ngày

19/3/2021.

Ngày 17/3/2021, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn

bản số 1598/ĐB-KTCN ngày 16/3/2021 của Tổng công ty Đông Bắc về việc báo

cáo Phương án sử dụng tạm thời đất rừng phục vụ thi công thăm dò mỏ than

Đồng Rì, giai đoạn 1 - năm 2021 theo Giấy phép thăm dò số 135/GP-BTNMT

ngày 31/7/2020 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, kèm theo hồ sơ Phương án.

Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh xem xét quyết định, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn đề nghị Quý cơ quan (như kính gửi) cho ý kiến tham gia vào

Phương án do Công ty xây dựng công nghiệp mỏ - chi nhánh Tổng công ty

Đông Bắc xây dựng.

Đây là nội dung gấp theo chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh,

đề nghị Quý cơ quan gửi văn bản tham gia ý kiến về Sở Nông nghiệp và PTNT

chậm nhất vào 10 h ngày 19/3/2021 (qua Chi cục Kiểm lâm) theo địa chỉ: Số 03,

đường Xương Giang, TP Bắc Giang; địa chỉ email: kiemlam_vt@bacgiang.gov.vn

để tổng hợp, hoàn thiện báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

 (Gửi kèm theo dự thảo Phương án của nhà đầu tư)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- GĐ, PGĐ Hà Minh Quý;
- Chi cục Kiểm lâm;
- BQL bảo tồn Tây Yên Tử;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Minh Quý

mailto:kiemlam_vt@bacgiang.gov.vn

		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2021-03-17T10:34:53+0700

		2021-03-17T10:47:09+0700

		2021-03-17T10:47:22+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-17T10:47:36+0700